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§ 150 Dnr 2014/KS 0152 001 

Svar på motion om att utreda förutsättningarna 

för Tyresö att bli en fristad för förföljda 

författare 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

 Motionen avslås. 

Särskilt yttrande 

Marie Åkesdotter (MP) lämnar särskilt yttrande (bilaga). 

 

Beskrivning av ärendet 

Peter Bylund, Marie Åkesdotter, Peter Söderlund och Lilian Nylinder har för 

miljöpartiet de gröna lämnat in en motion till kommunfullmäktige om att 

utreda förutsättningarna för Tyresö att bli en fristad för förföljda författare. 

 

Motionärerna föreslår att: 

Kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsens förvaltning att utreda 

förutsättningarna för att Tyresö ska bli en fristadskommun för författare 

enligt Migrationsverkets regelsystem, samt återkomma med förslag hur detta 

ska kunna organiseras på ett bra sätt som ger stöd till en författare och dels 

berikar Tyresö som kulturkommun. 

 

Motionen har remitterats till kommunledningskontoret som föreslår att 

motionen ska anses besvarad. Kommunledningsutskottet har berett ärendet 

och föreslår att motionen ska anses besvarad. 

Ordförandeutlåtande 

Miljöpartiet lyfter i en motion frågan om att utreda ett medlemskap för 

Tyresö kommun i ICORN (International Cities of Refugee Networks). Ett 

nätverk som fokuserar på att erbjuda förföljda konstnärer en fristad 

finansierad av medlemmen i syfte att värna yttrandefriheten. 

 

Motionen önskar en utredning kring förutsättningarna för Tyresö kommun 
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att bli medlem i ICORN. Kommunledningskontoret har som svar på 

motionen gjort en utredning kring förutsättningarna. En fråga som särskilt 

uppmärksammats är huruvida ett medlemskap i ICORN är förenligt med 

svensk lag eller ej. Efter att ha inväntat utslag av en process i Kammarrätten 

kan vi konstater att ett medlemskap inte skulle vara olagligt. Utredningen 

visar vidare att det åtagande som ett medlemskap innebär är en merkostnad. 

 

Tyresö är en kommun som har ett väl fungerande mottagande av flyktingar 

och har tidigare i år i bred enighet fattat beslut om att fördubbla det årliga 

flyktingmottagandet för att ta vårt ansvar för att möta den flyktingström som 

de vedervärdiga krigen och övergreppen mot mänskliga rättigheter i bland 

annat Syrien leder till. Detta ställer stora krav på vår förvaltning och på alla 

som jobbar med frågorna för att detta ska fungera så bra som möjligt. Tyresö 

är en kommun som är duktig på integration och som kan visa mycket goda 

resultat inom SFI och när det gäller att få in människor på arbetsmarknaden. 

Det ska vi fortsätta vara. Vi har förutsättningar att göra ett bra jobb även 

framåt. Dock ser vi att det i det sammanhanget är svårmotiverat att lägga 

särskilt omfattande resurser på en enstaka individ utifrån de kriterier som 

ICORN ställer upp då de resurserna kan komma fler till del i den vanliga 

verksamheten. 

 

Vi föreslår därför att motionen anses besvarad med hänvisning till den 

utredning som kommunledningskontoret genomfört. 

Yrkande 

Marie Åkesdotter (MP) yrkar i första hand att ärendet remitteras till kultur- 

och fritidsnämnden samt beredningen för medborgardialog och mångfald för 

att inhämta deras synpunkter, och i andra hand bifall till motionen. Anita 

Mattsson (S) stödjer Marie Åkesdotters (MP) yrkanden. Ordförande Fredrik 

Saweståhl (M) yrkar avslag till Marie Åkesdotters (MP) yrkanden. 

 

Dick Bengtson (M) yrkar att motionen ska avslås. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på Marie Åkesdotters (MP) yrkande om 

återremiss och finner att kommunstyrelsen avslår det. 
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Ordföranden ställer proposition på Dick Bengtsons (M) avslagsyrkande. 

Ordföranden ställer proposition på Marie Åkesdotters (MP) 

andrahandsyrkande om bifall. Kommunstyrelsen beslutar enligt Dick 

Bengtsons (M) yrkande. 

Bilagor 

Protokollsutdrag från kommunledningsutskottet §127.pdf 

Svar från kommunledningskontoret på motion om fristad för författare.pdf 

Motion om att utreda förutsättningarna för Tyresö att bli en fristad för 

förföljda författare.pdf 

 


